
 

Forum för Kulturarvsforskning

Vi presenterar ny spännande forskning kring 
aktuella ämnen och teman vid seminarier och 
debattillfällen. Vi vill stimulera till en kreativ 
och utvecklande diskussion.

Forumet arrangeras i samarbete mellan 
Kungl. Vitterhetsakademien, Riksantikvarieäm-
betet, Statens historiska museer och Stockholms 
universitet. 

Våra institutioner har ett avtal i syfte att stärka 
Vitterhetsakademiens bibliotek som det centrala 
forskningsbiblioteket inom ämnesområdet. Riks-
antikvarieämbetet och Statens historiska museer 
önskar kommunicera och föra ut den forskning 
som bedrivs inom respektive institutions FoU-verk-
samhet. Samarbetet med Stockholms universitet är 
en utgångspunkt för att främja dialog och erfaren-
hetsutbyte mellan universitetsforskning, myndig-
hetspraktik och museiverksamhet.

Alla är varmt välkomna, deltagandet är 
fritt och ingen förhandsanmälan behövs. 
Enklare förtäring och ibland 
eftersits anordnas.

   

    Program våren 2009  

En vetenskaplig satsning på ABM-sektorn
Kungl. Vitterhetsakademien har i samverkan med Riksbankens jubileumsfond tagit initiativ till och 
finansierar ett antal post-doc forskartjänster vid arkiv, bibliotek och museer. Erik Norberg, sekreterare 
i Vitterhetsakademien, berättar om bakgrunden till dessa forskningstjänster. Marie Lennersand (Riksar-
kivet), Otfried Czaika (Kungl. Biblioteket), och Ola W. Jensen (Riksantikvarieämbetet) presenterar sina 
respektive forskningsprojekt. Tid: 12/3 kl 16-18. Plats: RAÄ, Östra stallet.

Arkeologi i förorten
Förvandlingen i Botkyrka kommun, södra Storstockholm, från jordbrukslandskap till urbant förortsland-
skap, var en genomgripande och snabb strukturomvandling under 1960- och 70-talen. Den storskaliga 
markexploateringen drev fram en ny uppdragsarkeologi som kunde bli en del i den moderna samhälls-
planeringen. Vad betyder de arkeologiska utgrävningarna för dagens invånare i Botkyrka? Arkeologer, 
etnologer och sociologer från Södertörns Högskola, Botkyrka kommun, Folkuniversitetet, Mångkulturellt 
centrum, Riksantikvarieämbetet, Riksteatern och Statens Historiska museum har samverkat i ett projekt 
kring detta och presenterat resultaten i boken Arkeologi i förorten. Berättelser från norra Botkyrka. Mats 
Burström, Susanne Thedéen och Jenny Nilsson (Södertörns högskola och Stockholms universitet) presen-
terar projektet. Tid: 1/4 kl 14-16.30. Plats: RAÄ, Östra stallet.

Historisk arkeologi på historiskt museum?
Vilken ställning har den historiska arkeologin vid de kulturhistoriska museerna, i kulturmiljövården och 
vid universiteten? Hur ser arkeologer och historiker på materiell kultur från tidsperioder som präglas av 
text? Eller på moderna företeelser som kapitalism, kolonialism och modernitet? År 2010 öppnar en ny 
stor utställning på Historiska museet om Sveriges historia under de senaste 1 000 åren. Vad har arkeo-
login för plats där? Presentationer av Lena Hejll, Elisabet Regner, Malin Grundberg, Jonas M Nordin och 
Katherine H Wahlgren från Historiska museet, Stefan Larsson (RAÄ UV Syd), Anna Kjellström (Stock-
holms universitet) och Anna Lihammer (Kulturmiljövård Mälardalen).
Tid: 21/4 kl 10–16. Plats: Historiska museet, Hörsalen.

Masterprogram i kulturarvsstudier
Catharina Nolin, Margaretha Rossholm Lagerlöf och Birgitta Åkerström, Konstvetenskapliga institutionen 
vid Stockholms universitet, presenterar det nya 2-åriga, tvärvetenskapliga masterprogrammet som star-
tar höstterminen 2009. Programmet är en vidareutveckling av Stockholms universitets kurser i kultur-
miljövård, där nya delar om det globala kulturarvet, historiebruk och det biologiska kulturarvet givits en 
central roll. Utbildningen är ett samarbete med institutionerna för arkeologi, etnologi, historia, kultur-
geografi och nordiska språk vid SU samt KTH:s arkitekturskola och representanter för dessa institutioner 
kommer att medverka i presentationen. Tid: 12/5 kl 16-18. Plats: RAÄ, Östra Stallet.



Tid och Plats
12 mars, 1 april, 12 maj Riksantikvarieämbe-
tet, Storgatan 41 i Östra stallet. 21 april His-
toriska museet, Narvavägen 11-13 i Hörsalen.

Kontakt
Camilla Montan, Vitterhetsakademiens biblio-
tek, RAÄ, e-post: camilla.montan@raa.se, tel. 
08/519 18 140
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